Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para abertura de Credito Adicional Suplementar, por Superavit Financeiro, no vigente 
orgamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de R$ 1.680.648,11 (urn milhao, 
seiscentos e oitenta mil, seiscentos e quarenta e oito reais e onze centavos).

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres Edis na aprovagao dessa 
propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta 
consideragao.

PROJETO DE LEI N- , DE7DEJUNHO DE 2024

[...]

1030200712.126 - Manuten^ao das Atividades do Hospital Regional e UTI 
26310100 Equipamentos e Material Permanente 
26310000 Equipamentos e Material Permanente

Art. 1- Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, urn Credito Adicional 
Suplementar na importancia de R$ 1.680.648,11 (urn milhao, seiscentos e oitenta mil, seiscentos e 
quarenta e oito reais e onze centavos) necessario para refor^o das seguintes dota^oes:

DISPOE SOBRE AUTORIZA^AO PARA ABERTURA DE 
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR 
SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
1.680.648,11 NO VIGENTE ORQXMENTO- 
PROGRAMA.

Proposta
1220-10